Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«__27___»   _03____ 2020                                                            № _191___
с. Красный Чикой

Об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность по программам присмотр и уход за детьми, дошкольного образования, общего образования, дополнительного образования на территории Красночикойского района

	В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Красночикойского района образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность по программам присмотр и уход за детьми, дошкольного образования, общего образования, дополнительного образования, а также психолого-медико-педагогической комиссии, в соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжной политики от 26.03.2020г. № 400 «Об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность по программам общего образования, любой формы собственности», приказа Министерства образования, науки и молодёжной политики от 26.03.2020г. № 401 «Об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» организациями, реализующими программы дополнительного образования детей», приказа Министерства образования, науки и молодёжной политики от 26.03.2020г. № 404 «Об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность по программам дошкольного образования и присмотр и уход за детьми дошкольного возраста, любой формы собственности, а также индивидуальными предпринимателями» и на основании статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Руководителям общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам общего образования, дошкольного образования и дополнительного образования:
1.1. установить с 30 марта по 3 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением заработной платы работникам, с определением ответственных за обеспечение функционирования зданий общеобразовательных организаций в нерабочие дни;
1.2. определить продление каникулярного периода с 30 марта 2020 года по 04 апреля 2020 года включительно;
1.3. продолжить образовательную деятельность (включая урочную, внеурочную, коррекционно-развивающую и др., в соответствии с основной образовательной программой общеобразовательной организации) с 06 апреля 2020 года с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ до особого распоряжения (за исключением общеобразовательных организациях, расположенных в отдаленной, труднодоступной местности, приграничных территориях);
1.4. продолжить образовательную деятельность (включая урочную, внеурочную, коррекционно-развивающую и др., в соответствии с основной образовательной программой общеобразовательной организации) с 06 апреля 2020 года в общеобразовательных организациях, расположенных в отдаленной, труднодоступной местности, приграничных территориях в очно-заочном формате с выполнением комплекса неотложных мер по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19);
1.5. продолжить деятельность организаций дополнительного образования с 06 апреля 2020 года с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ до особого распоряжения (в соответствии с Порядком организации образовательной деятельности в дистанционной форме с применением электронных образовательных ресурсов, утвержденным приказом Минпросвещения России от 23 августа 2017 года № 816);
1.6. уведомить родителей (законных представителей) обучающихся о регламенте деятельности образовательных организаций в нерабочие дни с 30 марта по 3 апреля 2020 года и далее, с 6 апреля до особого распоряжения (в соответствии с протоколом заседания Оперативного штаба управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» от 27 марта 2020 года № 1);
1.7. усилить контроль за реализацией неотложных мер по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 27 марта 2020 года «О неотложных мерах по предупреждению распространения коронавирусой инфекции (COVID-19) в образовательных организациях муниципального района «Красночикойский район».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования муниципального района «Красночикойский район» Н. В. Трофимову.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                            А. Т. Грешилов